
Atto di Consiglio Comunale n° 8 del 29-07-2017 - pag. 1 di 4 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 8 del 29-07-2017 

 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE 

 

 

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 09:00, si è 

riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria, 

Prima convocazione in seduta Pubblica, con l’intervento dei Consiglieri Signori : 

ARENA ANTONIO P MORELLO ANGELA P 
 

LO BIANCO GIUSEPPE P CILIBERTO GAETANO P 
 

GULLI' ROSAMARIA P FIALA' NAZZARENO    A 
 

PRESTIA GABRIELE P SIGNORETTA CRISTIAN    A 
 

APRILE EMILIO 

FRANCESCO 

P CULLIA GIANFRANCO    A 

 

CORIGLIANO NICOLINA P ROSSI ANTONIO P 
 

VITRO' MARIA GIOVANNA P   
 

 

PRESENTI N.   10       ASSENTI N.    3 

 

Partecipa il Segretario Comunale MASSARA FRANCESCA , con le funzioni 

previste dall’art.97, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267. 

Assume la Presidenza il Signor APRILE EMILIO FRANCESCO, premesso 

che il numero dei Consiglieri presenti di   10 su 13 Consiglieri assegnati al comune e su 

N. 13 Consiglieri in carica, l’adunanza è legale a termini dell’art. 127 del Testo Unico 

L.C.P. 4 febbraio 1915, n. 148, e premesso che sulla proposta della presente 

deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267 sopraindicato. 

Il responsabile del servizio interessato, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ha 

espresso parere  ai sensi dell’art. 49, comma 1 del  D.Lgs.267 /2000; 

 
F.to    MASSARA FRANCESCA 



Atto di Consiglio Comunale n° 8 del 29-07-2017 - pag. 2 di 4 - COMUNE DI IONADI 

 

Preliminarmente il Sindaco comunica che il Consigliere Fiala’ in data odierna ha 

trasmesso via pec una comunicazione; 

Il Presidente legge tale nota ( che si allega alla presente); 

Interviene il Sindaco: 

“ Ci troviamo a discutere argomenti importanti per il Comune di Ionadi, considerata la 

situazione finanziaria dell’Ente. Il Consigliere Fiala’ è amministratore da 25 anni e sa 

che la telefonata per concordare il giorno delle sedute consiliari non è stata mai fatta. 

Forse non se la sentiva di presenziare in data odierna considerato che si discuterà di 

problematiche serie, dalle quali doveva rispondere. 

Se questo è il  modo di collaborare, non si comincia bene. Riguardo alla  richiesta di 

tenere il Consiglio Comunale in seconda convocazione, a quest’ultimo si perviene solo 

se non si raggiunge il numero legale in prima convocazione. Potrebbe accadere che 

lunedì 31 manchino gli altri 12 consiglieri. 

Il Consigliere Rossi evidenzia che nella comunicazione di che trattasi il Consigliere 

Fiala’ non ha specificato che è capogruppo del suo gruppo consiliare.  

Il Presidente evidenzia che nella nota il Consigliere Fiala’ si qualifica quale capogruppo 

della lista Ionadi. 

Uditi gli interventi 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione di seguito, in corsivo, testualmente riportata; 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

VISTI i verbali relativi alla seduta del 27/06/2017, recanti i nri.1,2,3,4,5,6, e 7; 

RITENUTO dover procedere in merito; 

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. n.267/2000 così come modificato, per 

ultimo dal D.L. n. 174/2012, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

07/12/2012,n.213 recante il “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” che si allegano al presente atto, per farne parte integrante e sostanziale, sotto la 

lettera “A”; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

PROPONE 

Per tutti i motivi di cui in premessa, che qui di seguito si intendono integralmente 

riportati e trascritti di: 

APPROVARE i verbali relativi alla seduta del 27/06/2017, recanti i nri.1,2,3,4,5,6 e 7. 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

 



Atto di Consiglio Comunale n° 8 del 29-07-2017 - pag. 3 di 4 - COMUNE DI IONADI 

RITENUTA la proposta di delibera meritevole di approvazione, 

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.lgs.18.08.2000,n.267 e 

s.m.i. allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

DI APPROVARE la suesposta proposta di delibera; 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000) 

FAVOREVOLE 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                   F.to (dr.ssa Francesca Massara) 

 

______________________________________________________________________ 

 



Atto di Consiglio Comunale n° 8 del 29-07-2017 - pag. 4 di 4 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F.to APRILE EMILIO FRANCESCO 

 Il Segretario Comunale 

F.to MASSARA FRANCESCA 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione : 

 

 è stata affissa all’albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi  a 

partire dal                            (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art.124 del T.U.E.L. 

 

- è divenuta esecutiva il            

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 – comma 4° del 

D.lgs.267/2000); 

 

  Il Segretario Comunale 
  F.to PRANDINA STELLA 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Data _______________________  

 

 

Il Segretario Comunale 

PRANDINA STELLA 


